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Ko 30.

Af Herr Rydin: Om beviljande af ett extra anslag å 2,500 
kronor till den 'patologiska institutionen vid Upsala uni
versitet.

Genom Kong!. Maj:ts den 13 November sistlidna år utfärdade stadga 
för de medicinska examina är det bland annat förordnadt, att deri, som 
vill undergå medicine kandidatexamen, skall förut hafva genomgått prak
tiska öfningar äfven å det patologiskt anatomiska laboratoriet och jemväl 
(enligt § 9) aflägga särskilda praktiska prof i mikroskopisk undersökning så väl 
för medicine kandidat- som medicine licentiat-examen. Då de nyss nämnda 
obligatoriska öfningarne till allra största delen måste ‘ske med mikrosko
pets tillhjelp; då antalet af medicine studerande vid Upsala universitet 
enligt sist utkomna studentkatalog utgjorde 154, och 130 af dessa ännu 
icke börjat de ofvannämnda obligatoriska öfningarne i mikroskopisk un
dersökning — hvarvid på sin höjd tvärme kunna samtidigt betjena sig af 
samma instrument — och då ifrågavarande institution endast genom en
skild donation helt nyligen kunnat erhålla sitt fjerde mikroskop, så fram
går häraf tydligt och klart, huru trängande behofvet af flera mikroskop 
för denna vigtiga afdelning af den medicinska undervisningen för när
varande är. För att erhålla 8 till 12 dylika instrument erfordras ett 
anslag af 2,500 kronor. Då emellertid den patologiska institutionens
anslag, som endast uppgår till 800 kronor om året, endast räcker till de
nödvändigaste årliga utgifternas bestridande, och då universitetets reserv
fond är så hårdt anlitad, att den för närvarande icke utan men ens lem- 
nar tillgång till skäliga arfvoden för undervisningens bestridande åt der
utaf förtjente vikarier, så och då till följd af ofvanberörda examens stad
gar, utfärdade efter den tid, inom hvilken universiteten hafva att hos
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Kongl. Maj:t anmäla sina behof af anslag, det ej medhunnits att bringa 
denna fråga under fakultets, konsistorii, kanslers och Kongl. Maj:ts pröf
ning, får jag på grund af hvad ofvan blifvit anfördt föreslå,

att ett anslag för en gång af 2,500 kronor måtte be
viljas att utgå helst under innevarande år till inköp af 
mikroskop med tillbehör för den patologiska institu
tionen vid Upsala universitet.

Stockholm den 27 Januari 1875.

H. L. Rydin.
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